
~ 1 ~ 

 

 ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU SU OPF 

 

Poř. číslo zápisu:  13 

Datum zasedání:  28. 11. 2018 

Přítomni:  Bauerová, Bernatík, Braciníková, Buryová, Franěk, Chmielová, 

Koštuříková, Majerová, Pražák, Šimáková, Verner  

Omluveni:   

Hosté:   Stavárek, Lebiedzik, Suchánek, Tvrdoň, Šperka, Škrabal 

 

Program:  

1. Úvod, schválení programu 

2. Návrh členů Disciplinární komise SU OPF v Karviné 

3. Dodatek č. 2 k rozpisu příspěvku a dotace SU OPF na rok 2018 

4. Plán realizace strategického záměru SU OPF v Karviné pro rok 2019 

5. Podmínky přijímacího řízení do bakalářských studijních programů SU OPF 

v Karviné pro akademický rok 2019/2020 

6. Podmínky přijímacího řízení do navazujících magisterských studijních 

programů SU OPF v Karviné pro akademický rok 2019/2020 

7. Volba kandidáta na funkci děkana SU OPF 

8. Různé 

 

 

 

1. Úvod, schválení programu 

 

Na úvod předsedkyně senátu přivítala přítomné senátory, členy vedení fakulty a bývalého 

senátora Ing. Škrabala. Dr. Koštuříková konstatovala, že senát je usnášeníschopný, poté 

vyjmenovala jednotlivé body programu a požádala o případné návrhy na úpravu. Přítomní 

členové senátu s navrženým programem vyslovili souhlas. Žádný další bod programu nebyl 

navržen. 

 

Hlasování:  

Pro: 11     Proti: 0   Zdrželi se: 0   

 

 

 

 

 

 

 



~ 2 ~ 

 

2. Návrh členů Disciplinární komise SU OPF v Karviné 

 

Děkan fakulty, prof. Stavárek předložil návrh členů disciplinární komise SU OPF s ohledem na 

skutečnost, že funkční období členů disciplinární komise je nejvýše dvouleté, jak vyplývá 

z ustanovení § 31 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů ve znění pozdějších předpisů. Uvedl, že se jedná o stávající členy (dr. Szarowská, 

dr. Čemerková, Ing. Chmielová, Ing. Braciníková) a všichni navržení kandidáti s členstvím pro 

další období předem souhlasili. 

 

Dr. Koštuříková vyzvala k hlasování o jednotlivých kandidátech na člena disciplinární komise: 

 

 zaměstnanecká část 

dr. Irena Szarowská   Pro: 11  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

dr. Šárka Čemerková   Pro: 11  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

 studentská část 

Ing. Petra Chmielová   Pro: 11  Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Ing. Veronika Braciníková  Pro: 11  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

 

Usnesení:  
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

schvaluje Disciplinární komisi SU OPF v Karviné ve složení: dr. Irena Szarowská, dr. Šárka 

Čemerková, Ing. Petra Chmielová a Ing. Veronika Braciníková. 

 

 

 

3. Dodatek č. 2 k rozpisu příspěvku a dotace SU OPF na rok 2018 

 

Předsedkyně senátu na úvod informovala, že všichni senátoři obdrželi včera mailem opravený 

dokument, ve kterém byly zapracovány připomínky z korespondenčního projednání KHZ 

týkající se pouze drobných nepřesností a překlepů. Předseda KHZ Ing. Verner společně 

s dr. Koštuříkovou dnes dopoledne ještě zjistili nesoulad v několika součtových řádcích 

nákladů a výnosů, proto dnes senátoři obdrželi vytištěnou tabulku s vyznačenými opravami 

součtů a tento opravený dokument je tedy předmětem dnešního jednání. Poté předala slovo 

děkanovi fakulty, který uvedl, že tento dodatek se týká dotací (MSK, ESF) a je společnou prací 

p. tajemnice a předsedkyně senátu.  

 

Předsedkyně senátu poděkovala a vyzvala ostatní k případným dotazům a připomínkám. 

Vzhledem k tomu, že nikdo ze senátorů nevznesl žádný dotaz či připomínku, dr. Koštuříková 

zahájila hlasování o Dodatku č. 2 k rozpočtu SU OPF na rok 2018: 

 

Hlasování:  

Pro: 11       Proti: 0   Zdrželi se: 0   

 

Usnesení:  
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

schvaluje Dodatek č. 2 k rozpisu příspěvku a dotace SU OPF na rok 2018 v předloženém znění. 



~ 3 ~ 

 

4. Plán realizace strategického záměru SU OPF v Karviné pro rok 2019 

 

Dr. Koštuříková na úvod připomněla, že tento dokument senát neschvaluje, pouze bere na 

vědomí. Poté předala slovo děkanovi fakulty, který uvedl, že je to materiál, který je další v řadě 

jednoročních plánů, které vznikají v rámci dlouhodobého záměru. Snahou je specifikovat 

opatření, která pomohou naplnit strategický záměr v dané prioritní oblasti. Uvedl, že daný 

dokument již projednala Vědecká rada a SU OPF a vyzval přítomné senátory k debatě ke 

konkrétním bodům.  

 

Předsedkyně senátu poděkovala a vzhledem k tomu, že nikdo ze senátorů nevznesl žádný dotaz 

ke konkrétním bodům, vyzvala přítomné k hlasování o usnesení, že senát bere daný dokument 

na vědomí. 

 

Hlasování: 

Pro: 11     Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 

Usnesení:  
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné bere 

na vědomí Plán realizace strategického záměru SU OPF v Karviné pro rok 2019. 

 

 

 

5. Podmínky přijímacího řízení do bakalářských studijních programů SU OPF 

v Karviné pro akademický rok 2019/2020 

 

6. Podmínky přijímacího řízení do navazujících magisterských studijních programů SU 

OPF v Karviné pro akademický rok 2019/2020 

 

Dokumenty představil proděkan pro studijní a sociální záležitosti doc. Suchánek, který uvedl, 

že rámcově se podmínky odvíjejí z jejich znění v minulém roce. Podmínky přijímacího řízení 

jsou stanoveny stejně pro všechny studijní programy, které na fakultě jsou. Podmínky 

přijímacího řízení jsou vypsány i pro studijní programy, které mají nahradit staré studijní 

programy. Proděkan Suchánek sdělil, že výsledky z NAU byly očekávány během listopadu, ale 

zatím se stále čeká na udělení akreditace. Proto hledali ve spolupráci 

s prorektorem T. Gongolem možnost, jak podmínky vypsat. Tou možností je odkládací 

podmínka, která je vázána na účinnost podmínek přijímacího řízení pro studijní programy, 

u kterých se čeká na akreditaci. Účinnost vstoupí v platnost v okamžiku nabytí právní moci 

k získání akreditace nových studijních programů.  

 

Dr. Koštuříková poděkovala za představení obou dokumentů a zahájila diskusi. 

 

Jelikož nebyly vzneseny žádné otázky, předsedkyně senátu vyzvala k hlasování o podmínkách 

přijímacího řízení. 

 

Hlasování o Podmínkách přijímacího řízení do bakalářských studijních programů: 

Pro: 11     Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 



~ 4 ~ 

 

Usnesení:  
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

schvaluje Podmínky přijímacího řízení do bakalářských studijních programů SU OPF 

v Karviné pro akademický rok 2019/2020 v předloženém znění. 

 

 

Hlasování o Podmínkách přijímacího řízení do navazujících magisterských studijních 

programů: 

Pro: 11     Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 

Usnesení:  
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

schvaluje Podmínky přijímacího řízení do navazujících magisterských studijních programů SU 

OPF v Karviné pro akademický rok 2019/2020 v předloženém znění. 

 

 

 

7. Volba kandidáta na funkci děkana SU OPF 

 

Dr. Koštuříková shrnula, že se v souladu se schváleným harmonogramem voleb ve středu 

21. 11. 2018 od 13:30 hod. ve Velkém sále fakulty uskutečnilo představení kandidáta na funkci 

děkana SU OPF akademické obci. Kandidát (prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D.) představil 

akademické obci své programová prohlášení a v následné diskuzi zodpověděl položené dotazy. 

Předsedkyně senátu uvedla, že kandidát splnil všechny předepsané náležitosti, a tudíž může být 

přistoupeno k samotné volbě. Poté předala slovo předsedkyni volební komise dr. Majerové, 

která informovala o následujícím průběhu volby, vysvětlila postup hlasování a vyzvala 

k posledním dotazům pro kandidáta na funkci děkana. 

 

Ing. Pražák měl dotaz z oblasti vědy a výzkumu a podpory zapojení studentů do vědy. Sdělil, 

že jeden z dobrých prvků, který je na fakultě, je spolupráce s univerzitou v Rzeszowě. Dotázal 

se, zda bude tato spolupráce pokračovat. Druhou otázkou bylo, zda se plánuje více zapojit 

oceněné ze soutěže o nejlepší bakalářskou práci do vědecké činnosti na fakultě.   

 

Prof. Stavárek informoval, že řada polských vysokých škol prochází restrukturalizací, která 

rovněž postihla naši partnerskou školu. Zhruba týden před konáním studentského semináře 

„Setkání studentů SU OPF a Politechniky Rzeszowskiej“ bylo zjištěno, že polská koordinátorka 

již není zaměstnancem tamní univerzity. Ve spolupráci s doc. Lebiedzikem se však podařilo 

zajistit alespoň jedno auto s účastníky z Polska. Je třeba zvážit, zda s touto školou zůstaneme 

v partnerském vztahu nebo budou vybráni noví stabilní partneři. Ideální by bylo do budoucna 

připravit česko-slovensko-polskou akci stejného zaměření.  

K soutěži o nejlepší bakalářskou práci kandidát na funkci děkana uvedl, že se zapomíná na ty 

studenty, kteří absolvují státnice až v podzimním termínu. Proto je snaha vymyslet nový 

koncept soutěže, který by postihl všechny bakalářské práce, tj. červnové i srpnové.  

 

Dále Ing. Pražák řekl, že v rámci navrhovaných opatření v oblasti internacionalizace mu zde 

chybí větší, intenzivnější podpora výjezdů studentů do zahraničí. Při náborech se pořád opakují 

stejné otázky studentů (kredity, angličtina, finance…), proto by tyto informace mohly být 

dostupnější.  



~ 5 ~ 

 

Prof. Stavárek reagoval tím, že od ledna 2019 dojde k personálnímu posílení oddělení 

zahraničních styků, kde na úvazek 0,6 bude pracovat naše studentka 1. roč. navazujícího 

magisterského stupně studia, která má již úspěšně za sebou pobyt v USA. Plánuje se ji také 

zapojit jako konzultanta, který bude k dispozici studentům. Prof. Stavárek zdůraznil, že je třeba 

využívat více takových studentů, kteří již zahraniční studijní pobyt absolvovali, a ve větší míře 

je zapojit do těchto aktivit.  

 

Dr. Bernatík vznesl dotaz, zda se tato studentka stane další zaměstnankyní fakulty?  

 

Prof. Stavárek uvedl, že to je nová posila spojená s rozvojem spolupráce s čínskými 

univerzitami. Počítá se, že se na fakultě bude vyskytovat více čínských studentů. Jedná se tedy 

o speciální agendu, kterou bude mít na starost. Při této příležitosti bude upotřebitelná i pro další 

aktivity, jako je konzultace se studenty. V této fázi je to čistě posílení odd. zahraničních styků 

o pracovní úvazek 0,6.   

 

Dr. Bernatík se dále zeptal na to, kdo agendu přebere v okamžiku, kdy studentka ukončí studium 

na OPF. 

 

Dr. Majerová také požádala o ujasnění, zda se jedná o pracovní pozici s tím, že na OZS bude 

2,5 pracovníka nebo zda se jedná o výpomoc, nárazovou práci?  

 

Prof. Stavárek vysvětlil, že předpokládá postupný nárůst počtu zahraničních studentů 

studujících navazující obor PEM v angličtině, a že v budoucnu bude stabilní skupina těchto 

studentů na OPF, tudíž se nebude jednat o nárazovou práci, ale půjde o stabilní pracovní pozici. 

 

Dr. Šimáková se zeptala, zda je v plánu systematická práce s absolventy a v jaké míře se využívá 

absolventský portál?  

 

Prof. Stavárek uvedl, že spolupráci s absolventy se snaží využívat při přípravě nových 

studijních profesně orientovaných programů, kde je zapotřebí odborníků z praxe. V rámci 

spolupráce s praxí je pak snaha rozvíjet spolupráci se strategickými a odbornými partnery 

fakulty v oblasti závěrečných prací, praxe, konzultací. V mnoha případech pracují na 

manažerských pozicích u těchto partnerů absolventi fakulty. Absolventský portál bude také 

využit pro to, aby byli všichni absolventi pozváni na oslavu 30. výročí fakulty.  

 

Ing. Verner chtěl vysvětlit bližší vizi, pokud jde o klub děkanů (Řízení fakulty a lidské zdroje 

– bod č. 3).  

Prof. Stavárek uvedl, že o možnosti založení klubu děkanů se již nějakou dobu diskutuje mezi 

představiteli mnoha fakult. Snahou by bylo dosáhnout reprezentativního složení, kde by byli 

zastoupeni děkani z hlavních i regionálních vysokých škol. Jedním z přínosů takového klubu 

by mohla být existence seriózní opozice vůči velice jednostrannému chápání kvality a 

potřebnosti výzkumu v ekonomických vědách na jiných pracovištích než CERGE-EI případně 

IES FSV UK. 

 

Ing. Verner se dále zeptal, zda se budou podporovat konference. 

 

Prof. Stavárek řekl, že dlouhodobým problémem je to, že dříve byly konference brány jako 

možnost publikace často velmi slabých příspěvků. Větší důraz by měl být dán na kvalitu 



~ 6 ~ 

 

konference, aby plnila funkci setkávání se s lidmi, kteří mohou dát zpětnou vazbu. Mělo by se 

stát běžné, že autor s článkem v různých verzích rozpracování navštíví více konferencí a poté 

ve finální podobě zašle k publikování do kvalitního časopisu. Vedení fakulty bude nadále 

podporovat účast na kvalitních konferencích, kde je pravděpodobnost dobré zpětné vazby a 

rovněž bude podporovat organizování takových konferencí fakultou a jednotlivými katedrami. 

 

Dr. Bernatík vznesl dotaz za celou Katedru podnikové ekonomiky a managementu týkající se 

toho, že kvalitní výuka musí být prioritou. Na to však metrika není, bude taková metrika? 

Podotknul, že obdobný dotaz vznesla předsedkyně senátu při představování kandidáta na funkci 

děkana minulý týden na akademické obci, a že si není jistý, zda byl její dotaz správně pochopen 

a tudíž zodpovězen. 

 

Prof. Stavárek řekl, že se domnívá, že dotaz byl správně pochopen i zodpovězen.  

 

Dr. Koštuříková vyjádřila souhlasné stanovisko a pouze připomněla, že její otázka směřovala 

na systém odměňování a jeho výkonností část. Poukazovala na to, že měřitelný výkon vědecké 

práce akademického pracovníka (kvalitní články v kvalitních časopisech) je odměňován 

(v souladu se směrnicí rektora, mimořádná odměna z rozpočtu IP, publikační soutěž) a 

dotazovala se, zda bude nějakým obdobným způsobem odměněn měřitelný výkon pedagogické 

činnosti akademického pracovníka (počet hodin, studentů, počet vedených BP a DP). Dle jejího 

názoru více hodin výuky, větší počet studentů (dotazy, konzultace, zkoušení, vedení VKP), 

vyžaduje čas a energii akademického pracovníka, které by jinak mohl věnovat vědecké činnosti. 

 

Prof. Stavárek uvedl, že si nedokáže představit systém, kdy by se každý semestr počítalo, kolik 

kdo učí hodin, kdo vede kolik diplomových a bakalářských prací. Dostali bychom se do 

začarovaného kruhu přepočítávání. Pokud se na nějakých katedrách vyskytuje přetížení 

zaměstnanců, pak to musí řešit děkan s vedoucím katedry. Pedagogickou zátěž můžeme snížit 

tím, že od ledna bude zaveden institut pedagogického pracovníka, kdy bude možnost přijmout 

zaměstnance, který může vykonávat pouze pedagogickou činnost a ulehčí tak těm, kteří jsou 

v pozici akademických pracovníků. Toto se mu jeví jako mnohem efektivnější způsob, než by 

bylo semestrální přepočítávání nějakých hodnot.  

 

Dr. Bernatík sdělil, že otázka spíš směřuje na roční hodnocení, a ne na každosemestrální 

průběžné měření.  

 

Dr. Buryová doplnila, že v oblasti vedení závěrečných prací je demotivující to, že se nepřihlíží 

k tomu, kolik času s daným studentem při psaní práce vyučující stráví, a ten se nakonec 

rozhodne ke státnicím nejít. Úroveň studentů v psaní BP a DP klesá, je s nimi tedy více práce. 

Nevidíme, že se k tomu přihlíží. Pedagogové se poté budou takové práci bránit.   

Dále požádala kandidáta na funkci děkana o vysvětlení pojmu z jeho programového prohlášení 

obezřetná personální politika (Řízení fakulty a lidské zdroje – bod č. 5).  

 

Prof. Stavárek vysvětlil, že to znamená přijímat zaměstnance pouze v případě reálné potřeby. 

Každá katedra si zpracovává personální koncepci na několikaleté období a je nutné podle těchto 

koncepcí postupovat i v praxi. Chceme se vyhnout tomu, aby se přijímali lidé, pro které nemáme 

využití. Znamená to také, že když někdo končí svůj pracovní poměr na fakultě, je potřebné 

důkladně zvážit, zda za něj musí někdo nastoupit, nebo je možné práci rozdělit mezi ostatní 

kolegy.  



~ 7 ~ 

 

Dr. Bernatík se v této souvislosti dotázal, zda nemůže dojít k situaci, že práce odcházejícího 

pracovníka bude rozdělena na stávající zaměstnance, ale jejich ohodnocení zůstane beze změny. 

 

Prof. Stavárek ujistil, že k takové situaci určitě nedojde.  

 

Dr. Franěk poznamenal, že volba děkana je důležitý milník fakulty. Došlo ke stabilizaci fakulty. 

Došlo k razantnímu snížení finančních prostředků díky finanční krizi. Ve všech resortech 

proděkanů vidí posun. Fakulta má dobře nakročeno. Konkurence je velká. Problémová oblast 

je oblast kvality. Dotázal se tedy, co udělat pro nábor kvalitnějších studentů a také na jejich 

účast na přednáškách, zda zvážit povinnou docházku, nebo alespoň sledování jejich počtu. 

 

Prof. Stavárek informoval, že má pocit, že při srovnání kvality studentů s podobnými fakultami, 

které jsou na tom obdobně z hlediska vývoje počtu studentů, nezaostáváme. Vklad a úsilí, které 

do propagace a rozvoje fakulty dáváme nyní, se promítne v budoucnu, kdy bude více uchazečů 

a na OPF se bude hlásit i více kvalitnějších a motivovanějších uchazečů. Nějaká významná 

systémová změna, jak sem přilákat nadanější studenty, ho nenapadá. Máme stipendijní 

programy, děláme propagaci fakulty v mnoha směrech, rozvíjíme možnosti během studia i 

mimoškolní aktivity. Svou roli hraje i místo, kde se fakulta nachází.   

Co se týče sledování účasti na přednáškách, asi by se nepřiklonil k povinným přednáškám, ale 

k tomu, aby vyučující zvážili u seminářů motivační systém odměňování pomocí bodů za účast 

na této složce výuky (ve své výuce dává za 60% a větší účast na semináři body, které tvoří 10 % 

celkového hodnocení).  

 

Dr. Bernatík uvedl, že o této možnosti nevěděl a poděkoval za inspiraci pro svou výuku.  

 

Dr. Koštuříková poznamenala, že ačkoliv minulý týden na mimořádném zasedání nezazněla 

otázka k personálnímu složení budoucího možného týmu, bylo z projevu prof. Stavárka zřejmé, 

že personální obsazení proděkanů zůstane v případě zvolení kandidáta beze změny. Zeptala se, 

zda také pozice statutárního zástupce zůstane beze změny. 

 

Prof. Stavárek odpověděl, že nikoliv a že novým statutárním zástupcem děkana by byl doc. 

Suchánek.  

Dr. Majerová se dotázala na to, zda skutečně bude nebo se pouze zvažuje obor Zahraniční 

obchod, jak bylo prezentováno kandidátem na funkci děkana.  

 

Prof. Stavárek uvedl, že záměr předložit k akreditaci studijní program Zahraniční obchod platí. 

Měl by to být bakalářský profesně orientovaný studijní program, který však v současné fázi 

přípravy zahrnuje i akademicky zaměřené předměty. Je tedy zapotřebí upravit strukturu 

studijního plánu tak, aby zapadla do koncepce profesních studijních programů. K tomu by měl 

dopomoci i připravený projekt ISIP. 

 

Ing. Braciníková se zajímala o možnost studentů hodnotit kvalitu výuky v novém informačním 

systému, jehož implementace se připravuje.  

 

Prof. Stavárek řekl, že výsledky ankety jsou důležité a je potřeba mít konzistentní řadu 

výsledků. Informace by měly být přeneseny do nového informačního systému, abychom mohli 

i nadále využívat výstupy, které již máme a důležité parametry byly zachovány.  

 



~ 8 ~ 

 

Dr. Majerová ukončila diskuzi. Po provedené kontrole hlasovací schránky byly rozdány 

hlasovací lístky. Předsedkyně volební komise připomněla, že se jedná o 1. kolo voleb kandidáta 

na funkci děkana a pro zvolení kandidáta je potřeba 6 hlasů. V případě, že by kandidát nebyl 

zvolen v 1. kole, se v souladu s Jednacím řádem AS SU OPF druhé kolo nekoná a za týden by 

se konalo 3. kolo.  

Poté kandidát na funkci děkana a hosté opustili zasedací místnost a proběhla tajná volba na 

uzavřeném jednání AS SU OPF. 

 

Následně se volební komise odebrala sečíst hlasovací lístky. 

 

Po sečtení hlasovacích lístků předsedkyně volební komise dr. Majerová pozvala na zasedání 

AS SU OPF kandidáta a seznámila jej i přítomné členy senátu s výsledkem 1. kola volby 

kandidáta na funkci děkana Obchodně podnikatelské fakulty. 

Dr. Majerová sdělila, že bylo vydáno 11 hlasovacích lístků, odevzdáno bylo 10 hlasovacích 

lístků, platných bylo 10 hlasovacích lístků, neplatných 0.  

 

Výsledek hlasování: 

 

Volba Počet hlasů 

Souhlasím  7 

Nesouhlasím 3 

Zdržuji se 0 

 

Předsedkyně volební komise konstatovala, že v 1. kole voleb byl zvolen kandidát na funkci 

děkana SU OPF v Karviné prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D. 

 

Předsedkyně senátu poděkovala volební komisi za hladký průběh voleb v souladu s Jednacím 

řádem AS SU OPF. Zároveň pogratulovala vítězi volby na funkci děkana prof. Stavárkovi a 

popřála mu v této funkci hodně zdaru.  

Prof. Stavárek poděkoval Akademickému senátu za důvěru projevenou ve volbách a vyjádřil 

své odhodlání nadále s členy senátu efektivně spolupracovat. 

 

 

Usnesení:  

V souladu s § 28, odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, navrhuje AS SU OPF 

rektorovi Slezské univerzity v Opavě jmenovat do funkce děkana Obchodně podnikatelské 

fakulty pro následující funkční období prof. Ing. Daniela Stavárka, Ph.D.  

 

Předsedkyně AS SU OPF bude o tomto závěru informovat rektora Slezské univerzity. 

 

 

 

8. Různé 

 

Dr. Bernatík sdělil, že 4. 12. 2018 bude zasedat AS SU, kde bude projednáván nový mzdový 

předpis. Odbory vyjádřily jednoznačný nesouhlas, a to bez uvedení důvodu.   

 

 



~ 9 ~ 

 

Vzhledem k tomu, že se nepředpokládá předložení nějakého materiálu příští měsíc, uskuteční 

se další řádné zasedání až v lednu 2019. Předsedkyně senátu poděkovala všem senátorům za 

jejich celoroční práci a popřála mnoho elánu a energie pro další rok.  

 

Za správnost:  

Ing. Ivana Koštuříková, Ph.D. 

 

Zapsala:  

Ing. Lucie Bínová 

 

  



~ 10 ~ 

 

Usnesení ze zasedání AS SU OPF ze dne 31. 10. 2018 

 

1. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 

v Karviné schvaluje Disciplinární komisi SU OPF v Karviné ve složení: dr. Irena 

Szarowská, dr. Šárka Čemerková, Ing. Petra Chmielová a Ing. Veronika Braciníková. 

2. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 

v Karviné schvaluje Dodatek č. 2 k rozpisu příspěvku a dotace SU OPF na rok 2018 

v předloženém znění. 

3. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 

v Karviné bere na vědomí Plán realizace strategického záměru SU OPF v Karviné pro 

rok 2019. 

4. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 

v Karviné schvaluje Podmínky přijímacího řízení do bakalářských studijních programů 

SU OPF v Karviné pro akademický rok 2019/2020 v předloženém znění. 

5. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 

v Karviné schvaluje Podmínky přijímacího řízení do navazujících magisterských 

studijních programů SU OPF v Karviné pro akademický rok 2019/2020 v předloženém 

znění. 

6. V souladu s § 28, odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, navrhuje AS SU 

OPF rektorovi Slezské univerzity v Opavě jmenovat do funkce děkana Obchodně 

podnikatelské fakulty pro následující funkční období prof. Ing. Daniela Stavárka, Ph.D. 

 

 

 

 

 

Ing. Ivana Koštuříková, Ph.D. 

předsedkyně AS SU OPF 

 

 

  



~ 11 ~ 

 

Přílohy: 
 

1. Dodatek č. 2 k rozpisu příspěvku a dotace SU OPF na rok 2018 

2. Plán realizace strategického záměru SU OPF v Karviné pro rok 2019 

3. Podmínky přijímacího řízení do bakalářských studijních programů SU OPF v Karviné 

pro akademický rok 2019/2020 

4. Podmínky přijímacího řízení do navazujících magisterských studijních programů SU 

OPF v Karviné pro akademický rok 2019/2020 

 



 
 
Dodatek č. 2 k rozpisu příspěvku a dotace Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné na rok 2018 

1 

Příloha č. 1 

 

Dodatek č. 2 

k rozpisu příspěvku a dotace  

Slezské univerzity v Opavě,  

Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné  

na rok 2018 
 

Rozpočtový okruh I – IV 

Dodatkem č. 3 rozpisu příspěvku a dotace součástem Slezské univerzity v Opavě (dále SU) 

nedošlo k navýšení finančních prostředků Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné v rámci 

rozpočtového okruhu I – IV. 

Ostatní dotace 

Dotace, příspěvek z kraje, měst, obcí aj.   

Z rozpočtu Moravskoslezského kraje bylo SU OPF přiděleno o 7 tis. Kč více na úhradu nákladů 

spojených s vyhlášeným dotačním titulem „Podpora vědy a výzkumu v Moravskoslezském 

kraji 2017“. 

Ostatní dotace – spoluúčasti na jiných projektech 

V rámci projektu „Rozvoj vzdělávání na SU v Opavě“ obdržela SU OPF navíc 1 773 tis. Kč. 

Na základě tohoto navýšení dochází rovněž k nárůstu spoluúčasti SU OPF o 87 tis. Kč. 

 

 

 

 

        

 

  



 
 
Dodatek č. 2 k rozpisu příspěvku a dotace Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné na rok 2018 

2 

Rozpočet SU OPF na rok 2018 (v tis. Kč) 

Č. účtu Položka 

2018 2018 2018 2018 

Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

Dodatku č. 1 
Dodatek č. 2 

Rozpočet po 

Dodatku č.  2 

50x, 51x 
Spotřebované nákupy a 

nakupované služby 
15 735 15 735  15 735 

501 Spotřeba materiálu 2 602 2 602  2 602 

502 Spotřeba energie 6 698 6 698  6 698 

504 Prodané zboží 1 230 1 230  1 230 

511 Opravy a udržování 1 753 1 753  1 753 

512 Cestovné 583 583  583 

513 Náklady na reprezentaci 350 350  350 

518 Ostatní služby 2 519 2 519  2 519 

52x Osobní náklady 70 220 70 220  70 220 

521 Mzdové náklady 51 167 51 167  51 167 

524 Zákonné sociální pojištění 17 297 17 297  17 297 

525 Ostatní sociální pojištění 0 0  0 

527 Zákonné sociální náklady 1 756 1 756  1 756 

53x Daně a poplatky 79 79  79 

54x Ostatní náklady 2 843 2 843  2 843 

541 
Smluvní pokuty a úroky 

z prodlení 
0 0  0 

542 Ostatní pokuty a penále 0 0  0 

543 Odpis nedobytné pohledávky 161 161  161 

545 Kurzové ztráty 45 45  45 

546 Dary 0 0  0 

548 Manka a škody 0 0  0 

549 Jiné ostatní náklady 2 637 2 637  2 637 

55x Odpisy dlouhodobého majetku 634 634  634 

5xx Nezařazené náklady 0 1 167  1 167 

58x Poskytnuté příspěvky 13 13  13 

5xx Náklady na realizaci projektů* 44 294 44 299 1 867 46 166 

 projekty OP VVV (ERDF) 10 549 10 549  10 549 

 projekty OP VVV (ERDF) - 

spoluúčast 5 % 
527 527  527 

 projekty OP VVV (ESF) 5 984 5 984 1773 7 757 

 projekty OP VVV (ESF) - 

spoluúčast 5 % 
300 300 87 387 

 Ostatní projekty (ÚSC) 3 353 3 353 7 3 360 

 Ostatní projekty 23 581 23 586  23 586 

Náklady celkem 133 818 134 990 1 867 136 857 

* náklady na realizaci projektů jsou ve skutečnosti předchozího roku zahrnuty v položkách účtů č. 50x-52x 

  



 
 
Dodatek č. 2 k rozpisu příspěvku a dotace Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné na rok 2018 

3 

 

 

 

  

Č. účtu Položka 

2018 2018 2018 2018 

Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

Dodatku č. 1 
Dodatek č. 2 

Rozpočet po 

Dodatku č. 2 

60x 
Tržby za vlastní výkony a za 

zboží 
9 347 9 347  9 347 

64x Ostatní výnosy 80 80  80 

641 
Smluvní pokuty a úroky z 

prodlení 
0 0  0 

644 Úroky 0 0  0 

645 Kursové zisky 0 0  0 

649 Jiné ostatní výnosy 80 80  80 

648 Použití fondů VVŠ 2 827 2 827 87 2 914 

 Fond reprodukce investičního 

majetku 
0 0  0 

 Fond stipendijní 2 000 2 000  2 000 

 Fond provozních prostředků 827 827 87 914 

652 Tržby z prodeje DM 0  0  0 

691 Provozní dotace  121 564 122 736 1 780 124 516 

 Státní rozpočet (MŠMT) 100 218 101 385  101 385 

 - rozpočtový okruh I.  

(uk A+K) 
77 747 78 914  78 914 

 - uk. C (Doktorandi) 2 160 2 160  2 160 

 - uk. I (instituc.plány) 3 268 3 268  3 268 

 - uk. J (stravné) 350 350  350 

 - Specifický výzkum (MŠMT) 2 607 2 607  2 607 

 - Výzkumné organizace 

(MŠMT) 
14 086 14 086  14 086 

 Ostatní  1460  1 465  1 465 

 - GAČR aj. spoluúčasti 1 460 1 465  1 465 

 Operační program VVV 16 533 16 533  1 773 18 306 

 - ESF (neinvestice) 5 984 5 984 1 773 7 757 

 - ERDF (neinvestice) 10 549 10 549  10 549 

 ÚSC 3 353 3 353 7 3 360 

 - Moravskoslezský kraj 2 475  2 475 7 2 482 

 - Statutární město Karviná 878 878  878 

Výnosy celkem 133 818 134 990 1 867 136 857 

Výsledek hospodaření 0 0 0 0 



 
 
Dodatek č. 2 k rozpisu příspěvku a dotace Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné na rok 2018 

4 

Rozpočet investic SU OPF na rok 2018 (v tis. Kč) 

Položka 

Zdroj 

Fond 

 

Program 

133 21J 

(MŠMT) 

OP VVV 

(ERDF) 

OP VVV 

(ERDF) 

OP VVV 

(ERDF) 

 Schválený rozpočet 
Dodatek  

č. 2 

Rozpočet  

po dodatku  

č. 2 

PS k 1. 1. 2018 5 624     

Tvorba odpisy 2 721     

Celkem k použití 8 345 5 510 31 662 2 500 34 162 

Použití      

Stavby      

PD interiérů pro objekty UN a Na Vyhlídce 501     

PD rekonstrukce objektu D1, D2 a spojovacího krčku 

v objektu Na Vyhlídce 
895     

Modernizace MS a VS – stavba (spoluúčast)* 117  1 454 830 2 284 

Modernizace MS – stavba – cena na základě VŘ – 

smluvní* 
1 434     

Modernizace MS a VS – interiér* 280  5 320  5 320 

Edukační laboratoř – stavba* 663  11 925 675 12 600 

Projekt Podpora rozvoje studijního prostředí (úpravy 

učeben na UN a Na Vyhlídce)* 
100  1 895  1 895 

Klimatizace a zastínění UN 155 5 510    

Modernizace turniketů Na Vyhlídce 214     

Měření a regulace plynové kotelny Na Vyhlídce 204     

Stroje a zařízení      

Modernizace MS a VS – AVT* 30  570  570 

Edukační laboratoř – IT vybavení PC učebny* 182  3 458  3 458 

Projekt Podpora rozvoje studijního prostředí (tabule, 

switche, racky)* 
838  3 234 -80 3 154 

SW      

Edukační laboratoř – SW Marea + IBM SPSS* 93   767 1 000 1 767 

Projekt Podpora rozvoje studijního prostředí 

(databáze Orbis)* 
164  3 039 75 3 114 

 Opravy a udržování 0     

Celkem 5 870 5 510 31 662 2 500 34 162 

Konečný zůstatek k 31. 12. 2018 2 475     

Poznámka: * vyžadována 5% spoluúčast 

 

 

Dodatkem č. 3 rozpisu příspěvku a dotace součástem SU v Opavě pro rok 2018 došlo 

k navýšení finančních prostředků na projekt ERDF (investice) o částku ve výši 2 500 tis. Kč. 

K navýšení došlo jednak v rámci staveb, a to u modernizace MS a VS o 830 tis. Kč a u edukační 

laboratoře o 675 tis. Kč, jednak v rámci softwarového vybavení o 1 075 tis. Kč. K drobné 

redukci došlo u projektu „Podpora rozvoje studijního prostředí“ (80 tis. Kč). 

 



 
 
Dodatek č. 2 k rozpisu příspěvku a dotace Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné na rok 2018 

5 

 

Dodatek č. 2 k rozpisu příspěvku a dotace Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské 

fakulty v Karviné na rok 2018 byl projednán a schválen Akademickým senátem SU OPF dne 

…………………. 

 

 

prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D. 

děkan SU OPF 

 



 

  

Příloha č. 2 

 

Plán realizace strategického záměru SU OPF v Karviné pro rok 2019 se nachází v samostatném 

souboru. 

 



 

 
 

  1

  

Příloha č. 3 

 
Předkládá: prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D., děkan fakulty 

Akademický senát SU OPF schválil dne: 28. 11. 2018 

 

Na základě ustanovení § 49 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon o vysokých školách), a vnitřních předpisů Slezské univerzity 

v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné (dále jen SU OPF)  

 

stanovuji podmínky přijetí ke studiu 

 

do bakalářských studijních programů uskutečňovaných Obchodně podnikatelskou fakultou v Karviné 

pro akademický rok 2019/2020: 

 

 Podání elektronické přihlášky (https://stag.slu.cz/portal/studium/uchazec/) v termínu do 19. 4. 

2019.1 

 Úhrada administrativního poplatku (příloha č. 1) nejpozději do 19. 4. 2019.1 

 Úředně ověřenou kopii maturitního vysvědčení o dosažení úplného středního nebo úplného 

středního odborného vzdělání dokládá přijatý uchazeč u zápisu do studia. 

 Uchazeči, kteří absolvovali střední školu v zahraničí, doloží nejpozději u zápisu ke studiu úředně 

ověřenou kopii rozhodnutí o uznání zahraničního vzdělání v České republice, pokud to jinak 

nestanoví mezinárodní smlouva. 

 Úspěšné absolvování přijímacího řízení. Součástí přijímacího řízení je přijímací zkouška, která se 

uskuteční v týdnu od 3. – 7. 6. 2019. 

 

Uchazeči se mohou hlásit ke studiu ve studijních programech uvedených v příloze č. 2. Uchazeč může 

podat i více přihlášek ke studiu, každá podaná přihláška podléhá úhradě administrativního poplatku. 

V přihlášce uchazeč uvede jeden studijní program nebo obor (obor v případě, že jde o studijní program 

s oborem) (viz příloha č. 2). U oboru Podniková ekonomika a management uchazeč v přihlášce vybere 

studijní specializaci (viz příloha č. 2).  

 

Přijímací zkouška má písemnou formu a je jednotná pro všechny studijní programy. Obsahem přijímací 

zkoušky do prvního ročníku bakalářského studia je písemný test studijních předpokladů v rozsahu 

středoškolské úrovně znalostí z ekonomie, společenského přehledu a matematiky. 

Tematické okruhy k jednotlivým částem přijímací zkoušky, doporučená studijní literatura a další 

pokyny a informace k vykonání přijímací zkoušky budou zveřejněny na internetových stránkách fakulty 

(www.studujvkarvine.cz, https://www.slu.cz/opf/cz/podminkyprijriz.) 

 

Od přijímací zkoušky bude upuštěno u uchazečů, kteří doloží úředně ověřenou kopii nebo originál 

Certifikátu společnosti SCIO.cz o absolvování Národních srovnávacích zkoušek a to z testu „Obecných 

                                                 
1 Pro studijní programy Finance a účetnictví, Bankovnictví, peněžnictví, pojišťovnictví a Cestovní ruch a turismus 

(viz příloha č. 2) bude termín upřesněný v souladu s § 49 odst. 5 a násl. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách, ve znění pozdějších předpisů. Informace budou zveřejněny na webových stránkách SU OPF.    

Podmínky přijímacího řízení do bakalářských studijních programů v 

prezenční a kombinované formě studia (dále jen „Podmínky“) Slezské 

univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné pro 

akademický rok 2019/2020 

https://stag.slu.cz/portal/studium/uchazec/
file:///C:/Users/suchanek/AppData/Local/Temp/www.studujvkarvine.cz
https://www.slu.cz/opf/cz/podminkyprijriz


 

 
 

  2

  

studijních předpokladů“ (Všeobecných študijných predpokladov – Slovenské varianty OSP) 

absolvovaných od prosince 2018 do 1. dubna 2019. Minimální  průměrný percentil pro upuštění od  

 

přijímací zkoušky je větší nebo roven 40 (rovná se složení přijímací zkoušky na plný počet bodů). 

Originál nebo úředně ověřenou kopii „Certifikátu NSZ 2018“ doručí uchazeč na podatelnu SU OPF 

nejpozději do 30. 4. 2019. Od upuštění přijímací zkoušky rozhoduje děkan. 

Termín zápisu ke studiu uchazečů, kteří splnili uvedenou podmínku absolvování Národních 

srovnávacích zkoušek, bude stanoven v rozhodnutí o přijetí ke studiu.  

 

Minimální bodová hranice pro úspěšné absolvování přijímací zkoušky ke studiu do bakalářských 

studijních programů z maximálních 450 bodů činí 150 bodů. Pokud minimální bodové hranice dosáhne 

větší počet uchazečů, než je stanovená kapacita studijního programu (viz příloha č. 2), rozhoduje pořadí 

nejlepších. O přijetí uchazečů ke studiu do studijních programů, které uskutečňuje fakulta, rozhoduje 

děkan SU OPF. 

 

Pokud se do studia nezapíše předpokládaný počet upřednostněných uchazečů, kteří vyhověli 

podmínkám přijímacího řízení, může děkan dodatečně rozhodnout o přijetí ke studiu v příslušném 

studijním programu, studijním oboru. Nové rozhodnutí o dodatečném přijetí dalších uchazečů v pořadí 

není podmíněno podáním odvolání proti rozhodnutí o nepřijetí ke studiu. 

 

V případě, že v I. kole přijímacího řízení nebude naplněna stanovená kapacita jednotlivých studijních 

programů, bude nejpozději do 31. 7. 2019 vyhlášeno II. kolo přijímacího řízení s termínem podání 

elektronické přihlášky do 31. 8. 2019. O přijetí uchazečů ve II. kole bude rozhodovat pořadí dle výsledků 

přijímací zkoušky II. kola, kdy přijati budou uchazeči z prvních míst až do naplnění stanovené kapacity 

studijního programu (příloha č. 2). 

 

 

Důležité termíny:  

 přijímací zkoušky 3. – 7. 6. 2019 

 vydání rozhodnutí o přijetí ke studiu od 7. 6. 2019 

 zápis ke studiu do 1. ročníku od 17. 6. 2019 

 případné vyhlášení II. kola přijímacího řízení  do 31. 7. 2019 

 

Uchazeč má právo nahlédnout do svých materiálů majících význam pro rozhodnutí o přijetí ke studiu 

podle § 50 odst. 5 zákona o vysokých školách. Termín možnosti nahlédnutí bude upřesněn v den konání 

přijímací zkoušky. 

 

Informace o celkových výsledcích přijímacího řízení budou zveřejněny do 15 dnů po skončení 

přijímacího řízení na úřední desce Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 

v Karviné a na internetových stránkách fakulty (https://www.slu.cz/opf/cz/vysledkyprijriz). Obchodně 

podnikatelská fakulta v Karviné si vyhrazuje právo v odůvodněných případech použít elektronickou 

komunikaci.  

 

 

 

prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D., v. r. 

děkan 
  

https://www.slu.cz/opf/cz/vysledkyprijriz


 

 
 

  3

  

 

Příloha č. 1: 

 

 
Informace o zaplacení poplatku za přijímací řízení: 

Výše poplatku činí     590,- Kč 

 

Název adresáta: 

Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné  

Univerzitní náměstí 1934/3, 733 40 Karviná 

 

IČ: 47813059  

Bankovní spojení: ČSOB a.s. se sídlem v Praze, pobočka Ostrava  

Účet: 101285316/0300 

Konstantní symbol pro platbu převodem: 558 

 

Variabilní symbol pro I. kolo: 0275000119 

 

Převodová pošta: 702 00 Ostrava 2 

Specifický symbol: pro všechny občany ČR je stanoven jednotně, rodné číslo uchazeče (bez lomítka), 

v ostatních případech se uvádí pseudorodné číslo, bylo-li přiděleno při podání e-přihlášky. 

 

Platby ze zahraničí v Kč 

IBAN: CZ56 0300 0000 0001 0128 5316 

SWIFT-BIC CODE: CEKOCZPP 

 

Adresa banky: 

ČSOB 

RCB OSTRAVA 

Hollarova 5 

702 00 Ostrava 

CZ 

  



 

 
 

  4

  

 

Příloha č. 2: 
 

Informace o studijních programech a oborech 

 

Kód 

programu 
Název programu/oboru Typ programu Titul Forma2 Délka Jazyk KSP3 

B6202 Hospodářská politika a správa Bakalářské studium Bc. PS, KS 3, 3 Čeština 120 

  /Sociální management Bakalářské studium Bc. PS 3 Čeština  

  /Veřejná ekonomika a správa Bakalářské studium Bc. PS, KS 3, 3 Čeština  

        

B6208 Ekonomika a management Bakalářské studium Bc. PS, KS 3, 3 Čeština 440 

  
/Podniková ekonomika a 

management4 Bakalářské studium Bc. PS, KS 3, 3 
Čeština  

B6209 
Systémové inženýrství a 

informatika 
Bakalářské studium Bc. PS, KS 3, 3 

Čeština 60 

  /Manažerská informatika Bakalářské studium Bc. PS, KS 3, 3 Čeština  

 Finance a účetnictví* Bakalářské studium Bc. PS, KS 3, 3 Čeština 100 

 
Bankovnictví, peněžnictví, 

pojišťovnictví* Bakalářské studium Bc. PS 3 Čeština 50 

 Cestovní ruch a turismus* Bakalářské studium Bc. PS 3 Čeština 80 

Celkem 850 

 
*Účinky Podmínek přijímacího řízení do bakalářských studijních programů v prezenční a kombinované formě studia 

Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné pro akademický rok 2019/2020 se pro studijní 

programy Finance a účetnictví, Bankovnictví, peněžnictví, pojišťovnictví a Cestovní ruch a turismus odkládají do doby 

nabytí právní moci rozhodnutí Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství o udělení akreditace těmto 

programům.  

 

Informace o studijních specializacích4 
 

V rámci studia oboru Podniková ekonomika a management je možno studovat následující specializace: 

 

Management hotelnictví** 

Marketing a obchod 

Podnikání 

 

 

V rámci studia oboru Manažerská informatika je možno studovat specializaci: 

 

Internet v podnikání *** 

 
 

**  Uchazeči o studium specializace Management hotelnictví předloží u zápisu do studia lékařské potvrzení o zdravotní 

způsobilosti k výkonu povolání. 
***  Specializace je volitelná, ke studiu specializace se studenti budou moci přihlásit v 1. ročníku studia. 

 

                                                 
2 Forma studia, tj. PS = prezenční forma studia; KS = kombinovaná forma studia. 
3 Kapacita studijního programu (maximální počet přijímaných uchazečů do studijního programu). 
4 Uchazeč vybere specializaci v přihlášce. 



 

 
 

1 

Příloha č. 4 

 

Předkládá: prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D., děkan fakulty 

Akademický senát SU OPF schválil dne: 28. 11. 2018 

 

Na základě ustanovení § 49 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon o vysokých školách), a vnitřních předpisů Slezské univerzity 

v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné (dále jen SU OPF)  

 

stanovuji podmínky přijetí ke studiu 

 

do navazujících magisterských studijních programů uskutečňovaných Obchodně podnikatelskou 

fakultou v Karviné pro akademický rok 2019/2020: 

 

 Podání elektronické přihlášky (https://stag.slu.cz/portal/studium/uchazec/) v termínu do 6. 5. 

2019.5 

 Úhrada administrativního poplatku (příloha č. 1) nejpozději do 6. 5. 2019.1   

 Doložení úředně ověřené kopie diplomu o absolvování bakalářského, navazujícího magisterského 

nebo magisterského vzdělání dokládá přijatý uchazeč u zápisu do studia. 

 Uchazeči, kteří absolvovali vysokou školu v zahraničí (bakalářské, navazující magisterské, 

magisterské studium), doloží nejpozději u zápisu ke studiu úředně ověřenou kopii rozhodnutí 

o uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání v České republice, pokud to jinak nestanoví 

mezinárodní smlouva. 

 Úspěšné absolvování přijímacího řízení. Součástí přijímacího řízení je přijímací zkouška, která se 

uskuteční v týdnu od 10. – 14. 6. 2019. 

 

Uchazeči se mohou hlásit ke studiu ve studijních programech uvedených v příloze č. 2. Uchazeč může 

podat i více přihlášek ke studiu, každá podaná přihláška podléhá úhradě administrativního poplatku. 

V přihlášce uchazeč uvede jeden studijní program nebo obor (obor v případě, že jde o studijní program 

s oborem) (viz příloha č. 2). U oboru Podniková ekonomika a management uchazeč v přihlášce vybere 

studijní specializaci (viz příloha č. 2). 

 

Přijímací zkouška má písemnou formu, je jednotná pro všechny studijní programy. Obsahem přijímací 

zkoušky do prvního ročníku navazujícího magisterského studia je písemný test studijních předpokladů 

v rozsahu bakalářského studia ekonomického směru, tj. znalostí z mikroekonomie, makroekonomie 

a matematiky a statistiky. 

 

Tematické okruhy k přijímací zkoušce, doporučená studijní literatura a další pokyny a informace 

k vykonání přijímací zkoušky budou zveřejněny na internetových stránkách fakulty 

(www.studujvkarvine.cz, https://www.slu.cz/opf/cz/podminkyprijriz). 

 

                                                 
5 Pro studijní programy Bankovnictví, peněžnictví, pojišťovnictví a Manažerská informatika (viz příloha č. 2) bude 

termín upřesněný v souladu s § 49 odst. 5 a násl. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších 

předpisů. Informace budou zveřejněny na webových stránkách SU OPF. 

Podmínky přijímacího řízení do bakalářských studijních programů v 

prezenční a kombinované formě studia (dále jen „Podmínky“) Slezské 

univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné pro 

akademický rok 2019/2020 

https://stag.slu.cz/portal/studium/uchazec/
http://www.studujvkarvine.cz/


 

 
 

2 

Od přijímací zkoušky bude upuštěno u uchazečů, kteří dosáhli za bakalářské studium váženého 

studijního průměru menšího nebo rovného 1,7 (za období 1. až 3. ročníku – ve 3. ročníku se započítává 

pouze zimní semestr). Vážený studijní průměr si nechají uchazeči potvrdit studijním oddělením 

příslušné vysoké školy. Následně uchazeči doručí žádost o upuštění přijímací zkoušky včetně potvrzení 

o váženém studijním průměru na podatelnu SU OPF nejpozději do 17. 5. 2019. Od upuštění přijímací 

zkoušky rozhoduje děkan.  

Termín zápisu uchazečů, kteří splnili uvedenou podmínku, bude stanoven v rozhodnutí o přijetí ke 

studiu. 

 

Minimální bodová hranice pro úspěšné absolvování přijímací zkoušky ke studiu do navazujících 

magisterských studijních programů z maximálních 240 bodů činí 80 bodů. Pokud minimální bodové 

hranice dosáhne větší počet uchazečů, než je stanovená kapacita studijního programu (viz příloha č. 2), 

rozhoduje pořadí nejlepších. O přijetí uchazečů ke studiu do studijních programů, které uskutečňuje 

fakulta, rozhoduje děkan SU OPF. 

 

Pokud se do studia nezapíše předpokládaný počet upřednostněných uchazečů, kteří vyhověli 

podmínkám přijímacího řízení, může děkan dodatečně rozhodnout o přijetí ke studiu v příslušném 

studijním programu, studijním oboru. Nové rozhodnutí o dodatečném přijetí dalších uchazečů v pořadí 

není podmíněno podáním odvolání proti rozhodnutí o nepřijetí ke studiu. 

 

V případě, že v I. kole přijímacího řízení nebude naplněna stanovená kapacita jednotlivých studijních 

programů, bude nejpozději do 31. 7. 2019 vyhlášeno II. kolo přijímacího řízení s termínem podání 

přihlášky do 31. 8. 2019. O přijetí uchazečů ve II. kole bude rozhodovat pořadí dle výsledků přijímací 

zkoušky II. kola, kdy přijati budou uchazeči z prvních míst až do naplnění stanovené kapacity studijního 

programu (příloha č. 2). 

 

Důležité termíny: 

 přijímací zkoušky 10. – 14. 6. 2019 

 vydání rozhodnutí o přijetí ke studiu od 14. 6. 2019 

 zápis ke studiu do 1. ročníku od 24. 6. 2019 

 případné vyhlášení II. kola přijímacího řízení do 31. 7. 2019 

 

Uchazeč má právo nahlédnout do svých materiálů majících význam pro rozhodnutí o přijetí ke studiu 

podle § 50 odst. 5 zákona o vysokých školách. Termín možnosti nahlédnutí bude upřesněn v den konání 

přijímací zkoušky. 

 

Informace o celkových výsledcích přijímacího řízení budou zveřejněny do 15 dnů po skončení 

přijímacího řízení na úřední desce Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 

v Karviné a na internetových stránkách fakulty (https://www.slu.cz/opf/cz/vysledkyprijriz). Obchodně 

podnikatelská fakulta v Karviné si vyhrazuje právo v odůvodněných případech použít elektronickou 

komunikaci. 

 

 

 

 

 

prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D., v. r. 

děkan 

https://www.slu.cz/opf/cz/vysledkyprijriz


 

 
 

3 

Příloha č. 1: 

 

 

Informace o zaplacení poplatku za přijímací řízení: 

Výše poplatku činí     590,- Kč 

 

Název adresáta: 

Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné  

Univerzitní náměstí 1934/3, 733 40 Karviná 

 

IČ: 47813059  

Bankovní spojení: ČSOB a.s. se sídlem v Praze, pobočka Ostrava  

Účet: 101285316/0300 

Konstantní symbol pro platbu převodem: 558 

 

Variabilní symbol pro I. kolo: 0275000119 

 

Převodová pošta: 702 00 Ostrava 2 

Specifický symbol: pro všechny občany ČR je stanoven jednotně, rodné číslo uchazeče (bez lomítka), 

v ostatních případech se uvádí pseudorodné číslo, bylo-li přiděleno při podání e-přihlášky. 

 

Platby ze zahraničí v Kč 

IBAN: CZ56 0300 0000 0001 0128 5316 

SWIFT-BIC CODE:CEKOCZPP 

 

Adresa banky: 

ČSOB 

RCB OSTRAVA 

Hollarova 5 

702 00 Ostrava 

CZ 



 

 
 

4 

Příloha č. 2: 

 
Informace o studijních programech a oborech 

Kód 

programu 
Název programu/oboru Typ programu Titul Forma6 Délka Jazyk KSP7 

N6202 Hospodářská politika a správa 
Navazující magisterské 

studium 
Ing. PS, KS 2 Čeština 80 

  /Veřejná ekonomika a správa 
Navazující magisterské 

studium 
Ing. PS, KS 2 Čeština  

N6208 Ekonomika a management 
Navazující magisterské 

studium 
Ing. PS, KS 2 Čeština 200 

  
/Podniková ekonomika a 

Management4 

Navazující magisterské 

studium 
Ing. PS, KS 2 Čeština  

 
Bankovnictví, peněžnictví, 

pojišťovnictví* 

Navazující magisterské 

studium 
Ing. PS 2 Čeština 30 

 Manažerská informatika* Navazující magisterské 

studium 
Ing. PS, KS 2 Čeština 30 

Celkem 340 

 
* Účinky Podmínek přijímacího řízení do navazujících magisterských studijních programů v prezenční a kombinované 

formě studia Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné pro akademický rok 2019/2020 se 

pro studijní programy Bankovnictví, peněžnictví, pojišťovnictví a Manažerská informatika odkládají do doby nabytí 

právní moci rozhodnutí Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství o udělení akreditace těmto programům. 
 

Informace o studijních specializacích8 
 

V rámci studia oboru Podniková ekonomika a management je možno studovat následující specializace: 

 

Finance podniku 

Marketing a obchod 

Podnikání 

Účetnictví a daně 

 

 

                                                 
6 Forma studia, tj. PS = prezenční forma studia; KS = kombinovaná forma studia; 
7 Kapacita studijního programu (maximální počet přijímaných uchazečů do studijního programu). 
8 Uchazeč vybere specializaci v přihlášce. 


